
Oberbürgermeister 
Seite: 1/1 

 

 

 
24/SVV/0711 
Mitteilungsvorlage 
öffentlich 
 

 
Sitzungskalender September - Dezember 2024 

Geschäftsbereich: 

Fraktionen 
Datum 

03.07.2024 
 
geplante 
Sitzungstermine 

Gremium Zuständigkeit 

 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt 
Potsdam zur Kenntnis 

 
Die Stadtverordnetenversammlung nimmt zur Kenntnis: 
 
Sitzungskalender 2024 (September – Dezember 2024) als Arbeitsgrundlage für die 
Stadtverordnetenversammlung, die Fraktionen, die Ausschüsse und weiterer Gremien (die 
im Weiteren ergänzt werden). 
 
Die Planung  der Sitzungstermine beruht auf Grundlage der traditionellen Sitzungstermine 
der Gremien in den letzten Jahren.  Unter Berücksichtigung der Feier- und Ferientage sowie 
der Ladungsfristen, verschieben sich diese insbesondere im September und Oktober. 
Im Dezember beraten nicht mehr alle Ausschüsse, da sie sich mit den Ladungsfristen und 
den 2 Wochen bis Weihnachten nicht abbilden lassen. Hier können die ersten Wochen im 
Januar 2025 genutzt werden. 
 
Aufgrund der angespannten Raumsituation, aber auch unter Berücksichtigung der  
geforderten Bedingungen der Barrierefreiheit und der Umsetzung hybrider Sitzungen 
müssen die Planungen zukünftig zentral über das Büro der Stadtverordnetenversammlung 
gesteuert werden; häufig wechselnde  Tagungsörtlichkeiten schließen sich demnach aus.  
 
Im Zuge der Planungen werden die dafür nutzbaren Räumlichkeiten eruiert und jedem 
Ausschuss zugeordnet. 
 
Die Konstituierenden Sitzungen der Fachausschüsse finden in der  Zeit vom 10. – 
19.09.2024 statt. 
 
Die frühzeitige  Planung und Kenntnisnahme der Sitzungstermine sowie eine zentrale 
Steuerung der Gremienarbeit wird auch in den folgenden Jahren eine zwingende 
Voraussetzung für gut organisierte Rahmenbedingungen sein. 
 
 
Anlagen: 

1 Anlage - Sitzungskalender 2024 - mit allen Terminen öffentlich 
2 Legende zum Sitzungskalender öffentlich 

 

1 von 3 in Zusammenstellung



Juli August September Oktober November Dezember 
Mo 1 Konstituierende StVV Do 1 So 1 Di 1 Fr 1 So 1

Di 2 Anschl./Präs. Fr 2 Mo 2 Mi 2 HA Sa 2 Mo 2

Mi 3 Sa 3 Di 3 Do 3 Tag der Dt. Einheit So 3 Di 3 ÄR

Do 4 So 4 Mi 4 HA Fr 4 Mo 4 Mi 4 5. StVV

Fr 5 Mo 5 Do 5 Sa 5 Di 5 ÄR Do 5

Sa 6 Di 6 Fr 6 So 6 Mi 6 4. StVV Fr 6

So 7 Mi 7 Sa 7 Mo 7 Do 7 Sa 7

Mo 8 Do 8 So 8 Di 8 SBL, B./Sp., GSWI Fr 8 So 8

Di 9 Fr 9 Mo 9 Mi 9 Sa 9 Mo 9

Mi 10 Sa 10 Di 10
Anschl./Präs./ Konst. SBL
Konst. OSK

Do 10 Konst. JHA, RPA So 10 Di 10 SBL

Do 11 So 11 Mi 11 Konst. FW Fr 11 Mo 11 Mi 11 HA

Fr 12 Mo 12 Do 12 Konst. RPA Sa 12 Di 12 SBL Do 12 RPA

Sa 13 Di 13 Fr 13 So 13 Mi 13 HA Fr 13

So 14 Mi 14 Sa 14 Mo 14 Do 14 Sa 14

Mo 15 Konstituierung HA Do 15 So 15 Di 15 OSK, DV Fr 15 So 15

Di 16 ÄR Fr 16 Mo 16 Mi 16 FW Sa 16 Mo 16

Mi 17 2. StVV Sa 17 Di 17
Konst. B/Sp., Konst. 
GSWI
Konst. DV

Do 17 KUM, KA So 17 Di 17 B./Sp., GSWI, DV

Do 18 Sommerferien So 18 Mi 18 HA Fr 18 Mo 18 Mi 18 FW

Fr 19 18.07. - 31.08. Mo 19 Do 19 Konst. KUM, Konst. KA Sa 19 Di 19 Anschl./Präs., OSK, DV Do 19 JHA, OSK

Sa 20 Di 20 Fr 20 So 20 Mi 20 FW Fr 20

So 21 Mi 21 Sa 21 Mo 21
Herbstferien

21.10. - 02.11.
Do 21 KUM, KA, RPA Sa 21

Mo 22 Do 22 So 22 Di 22 Anschl./Präs. Fr 22 So 22

Di 23 Fr 23 Mo 23 Mi 23 Sa 23 Mo 23 Weihnachtsferien

Mi 24 Sa 24 Di 24 ÄR Do 24 So 24 Di 24 23.12. - 31.12.

Do 25 So 25 Mi 25 3. StVV Fr 25 Mo 25 Mi 25 1. Weihnachtsfeiertag

Fr 26 Mo 26 Do 26 Sa 26 Di 26 B./Sp., GSWI, SBL Do 26 2. Weihnachtsfeiertag

Sa 27 Di 27 Fr 27 So 27 Mi 27 HA Fr 27

So 28 Mi 28 Sa 28 Mo 28 Do 28 JHA Sa 28

Mo 29 Do 29 So 29 Di 29 Fr 29 So 29

Di 30 Fr 30 Mo 30 Mi 30 HA Sa 30 Mo 30

Mi 31 Sa 31 Do 31 Reformationstag Di 31

Sitzungskalender 2024 - 2. Halbjahr

2 von 3 in Zusammenstellung



Legende Beginn

Anschl. Antragsschluss Di., 13:00 Uhr
Präs. Präsidiumssitzung Di., 16:00 Uhr
FS Fraktionssitzung Mo.
ÄR Ältestenrat Di., 18:00 Uhr
StVV Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Mi., 15:00 Uhr

HA Hauptausschuss Mi., 17:00 Uhr
RPA Rechnungsprüfungsausschuss Do.,18:00 Uhr
FW Ausschuss für Finanzen und Wirtschaft Mi., 18:00 Uhr

WA KIS Werksausschuss Kommunaler Immobilien Service
 
Fr., 15:00 Uhr

B/Sp Ausschuss für Bildung und Sport Di., 17:30 Uhr
KA Ausschuss für Kultur Do., 17:30 Uhr
JHA Jugendhilfeausschuss Do., 16:30 Uhr
GSWI Ausschuss für Gesundheit, Soziales, Wohnen und Inklusion Di., 18:00 Uhr
OSK Ausschuss für Ordnung, Sicherheit und Katastrophenschutz Di., 18:00 Uhr
KUM Ausschuss für Klima, Umwelt und Mobilität Do.,18:00 Uhr
SBL Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Entwicklung des ländlichen Raumes Di., 18:00 Uhr
DV Ausschuss für Digitalisierung und Verwaltungsmodernisierung Di., 18:00 Uhr
OBR Ortsbeirat

3 von 3 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 Anlage - Sitzungskalender 2024 - mit allen Terminen
	Anlage  2 Legende zum Sitzungskalender

